[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  23 апреля 2015 г.  №  345
      г. Курильск

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Курильск - Буревестник

Во исполнение пункта 1.5 и раздела 4 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Сахалинской области, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 26 декабря 2011 г. № 568, в соответствии с распоряжением Министерства транспорта и дорожного хозяйства Сахалинской области от 6 апреля 2015 года № 01/04р «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Сахалинской области в 2015 году» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза по автомобильной дороге общего пользования регионального значения Курильск – аэропорт Буревестник, км 1+258 – км 53+939 в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период (далее - временное ограничения в весенний период) с превышением временно установленных предельно допустимых  нагрузок на  ось, установить на указанный период значения предельно допустимых нагрузок на оси транспортного средства согласно приложению к настоящему постановлению с 27 апреля 2015 г. по 20 июня 2015 г.

2. МУП «Жилкомсервис» обеспечить весовой контроль по требованию ОМВД России по Курильскому городскому округу.

3. Рекомендовать закрытому акционерному обществу «Гидрострой» провести установку дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8. 20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения, в течение суток после введения периода временного ограничения движения в весенний  период  и их демонтаж в течение суток после прекращения периода временного ограничения движения в весенний период на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                        И.И. Карпман